
Pá Agrícola Modulada
PAM 800





3

Catálogo de Peças

PAM80011518 (Revisado: 12/2018)

	� Índice
PAM 800 para tratores Valtra BM110.4 / 125.4 / SHB comando duplo............................	 4
Tabela PAM 800 para tratores Valtra BM110.4 / 125.4 / SHB comando duplo................	 5
Suporte móvel......................................................................................................................... 	 6
Cilindro do suporte de articulação........................................................................................	 7
Cilindro do suporte móvel...................................................................................................... 	 7
Pá de 1900mm....................................................................................................................... 	 8
Adesivos.................................................................................................................................. 	 8



PAM80011518 4

Catálogo de Peças

•	PAM 800 para tratores Valtra BM110.4 / 125.4 / SHB comando duplo

52

* Item 1 - Vide página 6
* Item 55 - Vide página 8

54

67



PAM80011518 5

Catálogo de Peças

•	Tabela PAM 800 para tratores Valtra BM110.4 / 125.4 / SHB comando duplo

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

*1 5530012177-1 Suporte Móvel Completo Pam-800 Para Comando Duplo “Shb” E “Bt” 1
2 5022140442-1 Armação Lateral Esquerda 1
3 5022140441-3 Armação Lateral Direita 1
4 5530340008-6 Suporte Traseiro Direito Da Lateral 1
5 5530340009-4 Suporte Traseiro Esquerdo Da Lateral 1
6 5566040054-0 Varão De Ø1.1/4” X  900mm 1
7 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4
8 5550010008-6 Tirante De Ø5/8” X 260mm 8
9 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 28

10 6020310762-8 Porca Sextavada 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.15/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 16
11 6020311114-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
12 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 8
13 6020010414-8 Arruela De Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 16
14 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4
15 5462100011-2 Prisioneiro 3/4” X 96,5mm C/1 R.Ø3/4” X 16Fpp E 1R.Øm20 X 2,5 12
16 6020310771-7 Porca Sextavada Dupla 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.23,00mm (Bicromatizado) 12
17 6020311045-9 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1” 12F W Gr5 Rt S/Ponta(Bicromatizado) 4
18 6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 11
19 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 7
20 5208020164-8 Depósito De Óleo Direito Completo 1
21 5108080049-9 Cano De Sucção 1
22 5538014705-9 Tampa De Sucção Rosca 1.3/8” - 14Fpp 1
23 5088010004-9 Cabeçote C/Nipl Rosca1”+Rosca1.1/16” C/Tampão 1
24 6020110054-5 Filtro De Óleo (Hib 5802) Rl-236 1
25 5530320068-0 Suporte Direito Do Depósito 1
26 5432010278-5 Pino C/Puxador 2
27 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67mm(Especial) 12
28 5530010135-5 Suporte Tipo Para-Choque 1
29 5080070004-0 Bucha Entalhada Grossa Completa 1
30 6020090217-6 Eixo Entalhado De 615mm “Grosso” 1
31 5284040019-0 Flange Entalhada “Grossa” C/06 Furos De Ø9,5mm 1
32 6020310166-2 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 50mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 6
33 6020010404-0 Arruela De Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 10
34 6020311075-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 8
35 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75mm(Zincada) 4
36 5136060389-3 Chapa De Proteção Da Bomba 1
37 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8
38 5530010336-6 Suporte Direito Da Guia 1
39 6020311077-7 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 8
40 5530010337-4 Suporte Esquerdo Da Guia 1
41 5460040005-6 Presilha “U” Do Suporte Bomba 2
42 5460040004-8 Presilha “L” Do Suporte Da Bomba 2
43 6020251273-1 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 3100mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1
44 5372010823-9 Mangueira Ø1” X 3100mm 1
45 6020251342-8 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 1900mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

46 6020251211-1 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1500mm C/1Trg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4
47 6020010704-0 Abraçadeira S/Fim 25-38 Fita 13/14mm 4
48 6020010719-8 Abraçadeira De Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 20
49 6020090406-3 Engate Rápido Fêmea 1/2” 4
50 5432010564-4 Pino C/Puxador 4
51 6020090404-7 Engate Rápido Macho 1/2” 4
52 5530011771-5 Suporte Com Comando Hidráulico De 1/2” Duplo Com Niples Com Rosca 1
53 5008040036-2 Alavanca Do Comando P/Fixação Inferior C/Esfera 2
54 5064010019-0 Bomba Hidráulica “Cpl” (Eixo Grosso)10.4-120.4/1180.4S 1

*55 2520020006-6 Pá 1900mm “Completa” (Bm 110.4/125.4I) 1
56 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt (Bicromatizado) 4
57 5530170081-3 Suporte Da Bomba 1
58 5284020007-8 Flange Da Mangueira De Sucção 1
59 6020310990-6 Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 7/8” 14F Unc1A Gr5 Rt (Bicromatizado) 4
60 6020010408-3 Arruela De Pressão 7/16” Média Industrial (Bicromatizado) 4
61 6020010032-0 Anel O’Ring 2-218 N3006-90Nbr (31,34) 2
62 6020390054-9 Tampa Plástica 27 C/Aba (Vermelha) 2
63 6020310051-8 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt (Bicromatizado) 2
64 6020030040-0 Bomba Hidráulica Eixo Grosso - Ref (Bhm B31-1577800) 1
65 5284020033-7 Flange Da Mangueira De Pressão 1
66 6020010406-7 Arruela De Pressão 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4
66 6020010406-7 Arruela De Pressão 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 7
67 5148030010-0 Comando Hidráulico De 1/2” Duplo Com Niples Com Rosca 1
68 5068010027-3 Braçadeira De R.3/8”Unc X 70 X 100mm 2
69 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 7
70 5530010060-0 Suporte Do Comando 1
71 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt (Bicromatizado) 3
72 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 6
73 6020390054-9 Tampa Plástica 27 C/Aba (Vermelha) 2
74 6020050455-3 Comando Hidráulico(Sauer 600033)(Bondiolli De651749) 1
75 5432120078-0 Pino Cab.Chata Ø5/16” X 20mm 2
76 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2
77 6020010060-6 Anel O’Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 4
78 5412010058-3 Niple De R.1/2” Bsp(G) X R.7/8” Unf X 47mm C/Sextavado 1” 4
79 6020390118-9 Tampa Plástica 21S - Pebd 4
80 6020010024-0 Anel O’Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47) 2
81 5412010004-4 Niple De R.1.1/16” Un X R.1.1/16” Un X 50mm Sextavado 1.1/4” 2



PAM80011518 6

Catálogo de Peças

•	Suporte móvel

9

* Item 31 e 32 - Vide página 7

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 5530012176-3 Suporte Móvel Da Pam-800 1
2 5530420124-9 Suporte Direito De Engate 1
2 5530420129-0 Suporte Esquerdo De Engate 1
3 5530012175-5 Suporte De Articulação Completo 1
4 5432080039-3 Pino C/Trava Ø31,5 X 130mm S/Graxeira 8
5 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110mm S/Graxeira 4
6 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt (Bicromatizado) 12
7 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 12
8 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 12
9 5572050479-0 Viga De Apoio 2

10 6020311174-9 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt (Bicromatizado) 4
11 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 8
12 6020030106-7 Porca Borboleta Ø1/2” 12F Ww (Bicromatizado) 6
13 5530140061-5 Suporte Esquerdo Do Pé De Apoio 1
13 5530140060-7 Suporte Direito Do Pé De Apoio 1
14 5432120082-9 Pino Cab. Francesa Ø5/8” X 105mm 2
15 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75mm (Zincada) 2
16 6020050113-9 Contrapino 1/4” X 1.1/4” (Zincado Branco) 2
17 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
18 5522010005-6 Sapata De Regulagem 2
19 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2
20 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt (Bicromatizado) 3
21 5068010160-1 Braçadeira De Chapa Canos 8
22 6020010723-6 Abraçadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 12
23 6020311037-8 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.1/2” 16F Unc1A Gr2 Rp (Bicromatizado) 3
24 6020311253-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3” 16F Unc1A Gr5 Rt (Bicromatizado) 1
25 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
26 6020390118-9 Tampa Plástica 21S - Pebd 4
27 6020058334-8 Cano Interno Inferior C/Niple 1
28 6020058332-1 Cano Interno Superior C/Niple 1
29 6020058336-4 Cano Externo Inferior C/Niple 1
30 6020058330-5 Cano Externo Superior C/Niple 1

*31 6020055725-8 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 550mm(Curso) X 1225mm(Fechado) 1
*31 6020055729-0 Cilindro Hidráulico Esquerdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 550mm(Curso) X 1225mm(Fechado) 1
*32 6020055744-4 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 509mm(Curso) X 741mm(Fechado) 2
33 6020250754-1 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 1150mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
34 6020250739-8 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 1150mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
35 6020250949-8 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 600mm C/1Tcg 90º E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 4
36 6020010719-8 Abraçadeira De Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Preta 10



PAM80011518 7

Catálogo de Peças

•	Cilindro do suporte móvel

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

•	Cilindro do suporte de articulação

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

K
it 

D
e 

Ve
da

çã
o 

LE
N

IO
R

S
K

it 
D

e 
Ve

da
çã

o 
LE

N
IO

R
S

K
it 

D
e 

Ve
da

çã
o 

M
O

C
D

R
O

L

Ite
m Código Descrição do produto To

do
s

Kit De Vedação LENIORS
1

J010510

Gaxeta Std 2500-2750 2
2 Anel Guia W2-3250-500 1
3 Anel O´Ring 2-126 1
4 Parback 8-336 1
5 Anel Guia 6W8-1875-495 1
6 Anel O´Ring 2-336 (Ø72,39 x Ø5,33mm) 1
7 Raspador D-1625 1
- 6020190198-0 Jodo De Reparo Leniors J010510 1

Ite
m Código Descrição do produto To

do
s

Kit De Vedação LENIORS
1

J010510

Gaxeta Std 2500-2750 2
2 Anel Guia W2-3250-500 1
3 Anel O´Ring 2-126 1
4 Parback 8-336 1
5 Anel Guia 6W8-1875-495 1
6 Anel O´Ring 2-336 (Ø72,39 x Ø5,33mm) 1
7 Raspador D-1625 1
- 6020190198-0 Jodo De Reparo Leniors J010510 1

Ite
m Código Descrição do produto  To

do
s

Kit De Vedação MOCDROL
1

49101027

Gaxeta 2500-2750 2
2 Anel Guia W2-3250-500 (Ø3.1/4" x 1/2") 1
3 Anel O'Ring 2-222 2
4 Anel O'Ring 2-232 1
5 Anel Parback 8-232 1
6 Anel Guia 6W8-1826-495 (Ø41,22 x 47,62 x 1/2") 1
7 Gaxeta 6-1970-1574-354B 1
8 Raspador 6D-1574 1
- 6020190167-0 Jogo De Reparo Mocdrol 49101027 1



PAM80011518 8

Catálogo de Peças

•	Pá de 1900mm

Item 2

Item 1

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 5415010032-4 Pá De 1900mm 1
2 5274010049-1 Faca De 1925mm (10 Furos) P/Pam 1
3 6020310230-8 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 1.1/2” 12F Gr2 Rp (Bicromatizado) 10
4 5024010162-6 Arruela Lisa De Ø13 X Ø26 X 2,00mm 10
5 6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 10
6 6020310756-3 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 10

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 5206010118-3 Decalque De Advêrtencia Da Plaina 1
2 6020071199-0 Decalque Pam Baldan (105 X 570mm) 2

•	Adesivos






	Adesivos
	Pá de 1900mm
	Cilindro do suporte móvel
	Suporte móvel
	Tabela PAM 800 para tratores Valtra BM110.4 / 125.4 / SHB comando duplo
	PAM 800 para tratores Valtra BM110.4 / 125.4 / SHB comando duplo
	Cilindro do suporte de articulação

